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Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э
Э

Э
Э

У П Э П
Э У П П

Э У П П
У П Э П
У П Э Э П

Э У П Э П Э

К

33 52

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практика

Защита выпускной квалификационной 

работы

 Итого

Производственная практика 

(преддипломная)

Промежуточная аттестация

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Каникулы 2 9

У

П

Пд

Э

Дп

Д

11

19

17 22 21 2/639 17

2

4 4 4

 4/6  4/62  3/612

Сем. 3 Сем. 4 Всего

5 3

96 5/619 3/6

2 4

8 8

10 3/638 2/6 9

2 2

4 1/61 3/6

Сем. 1

Курс 1 Курс 2

Сем. 2 Всего

К К

К К
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К
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ДДп
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9

2 2

44

2

4

22

147

24

19 24 4319 33

112

52

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

Сентябрь Октябрь

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

2
9
 -

 5

Май

Курс 3
Итого

Сем. 5 Сем. 6 Всего

Сводные данные



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36 18

28,48 29,1 28,79

28,48 29,1 28,79

612 484 302 16 166 18 110
ТО: 17


Э: 
864 640 376 264 18 134 72

ТО: 22


Э: 2
1476 1124 678 16 430 36 244 72

ТО: 39


Э: 2

1 БД За ЗаО(3) 386 328 196 16 116 58 Эк ЗаО(7) 474 374 196 178 82 18
Эк За 

ЗаО(10)
860 702 392 16 294 140 18 12

2 БД.01 38 32 26 6 6 Эк 78 44 34 10 16 18 Эк 116 76 60 16 22 18 67 12

3 БД.02 40 32 26 6 8 ЗаО 58 44 34 10 14 ЗаО 98 76 60 16 22 67 12

4 БД.03 40 32 2 30 8 ЗаО 58 44 44 14 ЗаО 98 76 2 74 22 67 12

5 БД.04 ЗаО 50 44 22 22 6 ЗаО 50 44 22 22 6 71 2

6 БД.05 38 32 32 6 ЗаО 52 44 44 8 ЗаО 90 76 76 14 67 12

7 БД.06 38 32 32 6 ЗаО 52 44 40 4 8 ЗаО 90 76 72 4 14 67 12

8 БД.07 ЗаО 60 44 22 22 16 ЗаО 60 44 22 22 16 67 2

9 БД.08 ЗаО 50 40 16 16 8 10 ЗаО 50 40 16 16 8 10 67 1

10 БД.09 ЗаО 40 32 16 16 8 ЗаО 40 32 16 16 8 67 1

11 БД.10 За 52 52 2 50 ЗаО 66 66 66 За ЗаО 118 118 2 116 67 12

12 БД.11 ЗаО 50 44 44 6 ЗаО 50 44 44 6 67 1

13 ПД 226 156 106 50 18 52 Эк(3) 350 230 154 76 18 48 54 Эк(3) 576 386 260 126 36 100 54 12

14 ПД.01 110 80 64 16 6 24 Эк 156 120 110 10 6 12 18 Эк 266 200 174 26 12 36 18 67 12

15 ПД.02 54 36 18 18 6 12 Эк 110 66 22 44 6 20 18 Эк 164 102 40 62 12 32 18 67 12

16 ПД.03 62 40 24 16 6 16 Эк 84 44 22 22 6 16 18 Эк 146 84 46 38 12 32 18 67 12

17 ПОО ЗаО 40 36 26 10 4 ЗаО 40 36 26 10 4 2

18 ПОО.01 ЗаО 40 36 26 10 4 ЗаО 40 36 26 10 4 67 2

(План)

(План)

2 9 11

Экономика

Предлагаемые ОО

Родная литература

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Базовые дисциплины

Литература

Русский язык

Иностранный язык

Информатика

История

Обществознание

Физика

ИП Конс
ППП

РП
ПП СР

Химия

Биология

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

География

Конс
ППП

РП
ПП СР

Контр

оль

Контроль
Лек Пр КРП

Семестр 2

Академических часов

Итого за курс

Контр

оль

Семестр 1

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс

ППП

РП
ПП СР

Контроль
ЛабВсего

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек

Кон 

такт.

Недель

17 24

Контроль

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП

СеместрКаф.
Контр

оль

Недель

41

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО(3) Эк(4) ЗаО(7) Эк(4) ЗаО(10)



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36 18

29,53 29,16 29,35

29,53 30,29 29,91

612 502 222 32 248 110
ТО: 17


Э: 
792 646 162 460 24 122 24

ТО: 21 

1/3


Э: 2/3

1404 1148 384 32 708 24 232 24

ТО: 38 

1/3


Э: 2/3

1 СГЦ.01 ЗаО 70 52 52 18 ЗаО 70 52 52 18 67 3

2 СГЦ.02 58 48 48 10 За 94 80 80 14 За 152 128 128 24 67 345

3 СГЦ.03 ЗаО 68 58 10 48 10 ЗаО 68 58 10 48 10 30 4

4 СГЦ.04 За 34 34 2 32 За 40 40 2 38 За(2) 74 74 4 70 67 345

5 СГЦ.05 ЗаО 76 60 40 20 16 ЗаО 76 60 40 20 16 53 4

6 ОПЦ.01 ЗаО 80 68 34 34 12 ЗаО 80 68 34 34 12 53 3

7 ОПЦ.02 Эк 84 66 20 40 6 12 6 Эк 84 66 20 40 6 12 6 53 4

8 ОПЦ.04 44 34 34 10 Эк 70 46 10 30 6 18 6 Эк 114 80 44 30 6 28 6 53 34

9 ОПЦ.05 ЗаО 80 64 32 32 16 ЗаО 80 64 32 32 16 53 3

10 ОПЦ.07 76 68 68 8 Эк 100 90 84 6 4 6 Эк 176 158 152 6 12 6 32 34

11 ПМ.01 ЗаО 170 134 68 66 36 Эк ЗаО(2) 206 162 40 116 6 38 6 Эк ЗаО(3) 376 296 108 182 6 74 6 345

12 МДК.01.01 110 86 52 34 24 Эк 100 66 20 40 6 28 6 Эк 210 152 72 74 6 52 6 53 34

13 МДК.01.02 ЗаО 60 48 16 32 12 ЗаО 60 48 16 32 12 53 3

14 МДК.01.03 ЗаО 70 60 20 40 10 ЗаО 70 60 20 40 10 53 4

15 ПМ.02 ЗаО 126 116 40 76 10 ЗаО 126 116 40 76 10 456

16 МДК.02.01 90 80 40 40 10 90 80 40 40 10 53 45

(План) 72 72 72 2 72 72 72 2

  УП.01.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 53 4

  УП.02.01 ЗаО 36 36 36 1 ЗаО 36 36 36 1 53 4

(План)

2 9 11

История России

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

ИП Конс
ППП

РП
ПП СР

Соблюдение норм этики делового общения

Изучение основ делопроизводства

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы приема, 

размещения и бронирования гостиницы

Основы финансовой грамотности

Сервисная деятельность в туризме и 

гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере 

туризма и гостиничного бизнеса

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные 

технологии в туризме и гостеприимстве

Иностранный язык (второй)

Организация и контроль текущей деятельности 

работников службы предприятий туризма и 

гостеприимства

Координация работы служб предприятий 

туризма и гостеприимства

Конс
ППП

РП
ПП СР

Контр

оль

Контроль
Лек Пр КРП

Семестр 4

Академических часов

Итого за курс

Контр

оль

Семестр 3

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс

ППП

РП
ПП СР

Контроль
ЛабВсего

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек

Кон 

такт.

Недель

17 24

Контроль

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП

СеместрКаф.
Контр

оль

Недель

41

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Учебная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ ЗаО(4) Эк(4) За ЗаО(3) Эк(4) За ЗаО(7)



612 864 1476

612 864 1476

36 36 36

36 36 36

29,56 29,53 29,55

31,56 30,67 31,12

360 284 96 170 18 40 36
ТО: 9


Э: 1
396 322 152 158 12 56 18

ТО: 10 

1/2


Э: 1/2

756 606 248 328 30 96 54

ТО: 19 

1/2


Э: 1 1/2

1 СГЦ.02 ЗаО 40 36 36 4 ЗаО 40 36 36 4 67 345

2 СГЦ.04 ЗаО 26 26 2 24 ЗаО 26 26 2 24 67 345

3 СГЦ.06 ЗаО 44 36 26 10 8 ЗаО 44 36 26 10 8 53 6

4 ОПЦ.03 ЗаО 60 54 26 28 6 ЗаО 60 54 26 28 6 53 6

5 ОПЦ.06 Эк 100 78 36 36 6 16 6 Эк 100 78 36 36 6 16 6 53 5

6 ОПЦ.08 ЗаО 50 40 20 20 10 ЗаО 50 40 20 20 10 67 6

7 ПМ.01 Эк(2) За 200 90 22 44 6 18 90 8 12 Эк(2) За 200 90 22 44 6 18 90 8 12 345

8 МДК.01.04 Эк 86 72 22 44 6 8 6 Эк 86 72 22 44 6 8 6 53 5

9 ПM.01.ЭК Эк 6 6 Эк 6 6 53 5

10 ПМ.02 Эк 54 46 10 30 6 2 6 Эк(3) За 350 210 80 100 12 18 90 32 18 Эк(4) За 404 256 90 130 18 18 90 34 24 456

11 МДК.02.01 Эк 54 46 10 30 6 2 6 Эк 54 46 10 30 6 2 6 53 45

12 МДК.02.02 Эк 96 76 40 30 6 14 6 Эк 96 76 40 30 6 14 6 53 6

13 МДК.02.03 Эк 140 116 40 70 6 18 6 Эк 140 116 40 70 6 18 6 53 6

14 ПM.02.ЭК Эк 6 6 Эк 6 6 53 6

15 ПМ.03
Эк За 

ЗаО(2)
192 110 26 72 12 60 10 12

Эк За 

ЗаО(2)
192 110 26 72 12 60 10 12 5

16 МДК.03.01 ЗаО 36 26 26 10 ЗаО 36 26 26 10 53 5

17 ПM.03.ЭК Эк 12 12 Эк 12 12 53 5

(План) 252 102 72 30 150 7 252 42 42 210 7 504 144 72 72 360 14

  УП.03.01 ЗаО 72 72 72 2 ЗаО 72 72 72 2 53 5

 ПП.01.01 За 108 18 18 90 3 За 108 18 18 90 3 53 5

 ПП.02.01 За 108 18 18 90 3 За 108 18 18 90 3 53 6

 ПП.03.01 За 72 12 12 60 2 За 72 12 12 60 2 53 5

ПДП ЗаО 144 24 24 120 4 ЗаО 144 24 24 120 4 53 6

(План) 216 216 216 6 216 216 216 2

ГИА.01 144 144 144 4 144 144 144 4 53 6

ГИА.02 72 72 72 2 72 72 72 2 53 6

2 2

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы приема, 

размещения и бронирования гостиницы

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура

Основы бережливого производства

Правовое и документационное обеспечение в 

туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий 

туризма и гостиничного дела

Психология делового общения и 

конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности 

работников службы предприятий туризма и 

гостеприимства
Осуществление расчетов с клиентом за 

предоставление услуги туризма и 

гостеприимства

Экзамен по модулю

ИП Конс
ППП

РП
ПП СРКонс

ППП

РП
ПП СР

Контр

оль

Контроль
Лек Пр КРП

Семестр 6

Академических часов

Итого за курс

Контр

оль

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр КРП ИП Конс

ППП

РП
ПП СР

Контроль
ЛабВсего

Недель
Всего

Кон 

такт.
Лек

Кон 

такт.

Недель

17 24

Контроль

Академических часов

Лаб Пр КРП ИП

СеместрКаф.
Контр

оль

Недель

37

КАНИКУЛЫ

Организация деятельности службы управления 

номерного фонда и дополнительных услуг

Организация деятельности департамента 

маркетинга и рекламы

Экзамен по модулю

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Квалификационный экзамен

ПРАКТИКИ

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(5) ЗаО(2) Эк(3) ЗаО(3) Эк(8) ЗаО(5)



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование

1476 1476 1124 1124 280 72 100% 0% 612 864

1476 1476 1124 1124 280 72 1476 612 864

+ БД Базовые дисциплины 2 1
11122

22222
860 860 702 702 140 18 860 386 474

+ БД.01 Русский язык 2 116 116 76 76 22 18 116 38 78 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.02 Литература 2 98 98 76 76 22 98 40 58 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.03 Иностранный язык 2 98 98 76 76 22 98 40 58 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.04 Информатика 2 50 50 44 44 6 50 50 71 Информатики и информационных систем

+ БД.05 История 2 90 90 76 76 14 90 38 52 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.06 Обществознание 2 90 90 76 76 14 90 38 52 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.07 Физика 2 60 60 44 44 16 60 60 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.08 Химия 1 50 50 40 40 10 50 50 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.09 Биология 1 40 40 32 32 8 40 40 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.10 Физическая культура 1 2 118 118 118 118 118 52 66 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ БД.11 Основы безопасности жизнедеятельности 1 50 50 44 44 6 50 50 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ ПД Профильные дисциплины 222 576 576 386 386 136 54 576 226 350

+ ПД.01 Математика 2 266 266 200 200 48 18 266 110 156 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ ПД.02 География 2 164 164 102 102 44 18 164 54 110 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ ПД.03 Экономика 2 146 146 84 84 44 18 146 62 84 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ ПОО Предлагаемые ОО 2 40 40 36 36 4 40 40

+ ПОО.01 Родная литература 2 40 40 36 36 4 40 40 67
Теории и методики профессионального 

образования

2952 2952 2186 2492 328 78 2124 828 612 864 612 864

550 550 470 470 80 428 122 162 278 66 44

+ СГЦ.01 История России 3 70 70 52 52 18 60 10 70 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
4 5 192 192 164 164 28 140 52 58 94 40 67

Теории и методики профессионального 

образования

+ СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68 68 58 58 10 68 68 30
Углехимии, пластмасс и инженерной 

защиты окружающей среды

+ СГЦ.04 Физическая культура 34 5 100 100 100 100 82 18 34 40 26 67
Теории и методики профессионального 

образования

+ СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 4 76 76 60 60 16 36 40 76 53 Производственного менеджмента

+ СГЦ.06 Основы бережливого производства 6 44 44 36 36 8 42 2 44 53 Производственного менеджмента

744 744 608 584 112 24 498 246 280 254 100 110

+ ОПЦ.01
Сервисная деятельность в туризме и 

гостеприимстве
3 80 80 68 68 12 64 16 80 53 Производственного менеджмента

+ ОПЦ.02
Предпринимательская деятельность в сфере 

туризма и гостиничного бизнеса
4 84 84 66 60 12 6 48 36 84 53 Производственного менеджмента

+ ОПЦ.03
Правовое и документационное обеспечение в 

туризме и гостеприимстве
6 60 60 54 54 6 56 4 60 53 Производственного менеджмента

+ ОПЦ.04 Менеджмент в туризме и гостеприимстве 4 114 114 80 74 28 6 52 62 44 70 53 Производственного менеджмента

+ ОПЦ.05
Информационно-коммуникационные технологии в 

туризме и гостеприимстве
3 80 80 64 64 16 54 26 80 53 Производственного менеджмента

+ ОПЦ.06
Экономика и бухгалтерский учет предприятий 

туризма и гостиничного дела
5 100 100 78 72 16 6 54 46 100 53 Производственного менеджмента

+ ОПЦ.07 Иностранный язык (второй) 4 176 176 158 152 12 6 130 46 76 100 32 Иностранных языков

+ ОПЦ.08 Психология делового общения и конфликтология 6 50 50 40 40 10 40 10 50 67
Теории и методики профессионального 

образования

1442 1442 892 1222 136 54 982 460 170 332 446 494

+  ПМ.01

Организация и контроль текущей 

деятельности работников службы 

предприятий туризма и гостеприимства

455 5 344 576 576 386 464 82 18 258 318 170 206 200

Объѐм ОП

Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 1

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



+ МДК.01.01
Координация работы служб предприятий туризма и 

гостеприимства
4 210 210 152 146 52 6 66 144 110 100 53 Производственного менеджмента

+ МДК.01.02 Изучение основ делопроизводства 3 60 60 48 48 12 36 24 60 53 Производственного менеджмента

+ МДК.01.03 Соблюдение норм этики делового общения 4 70 70 60 60 10 34 36 70 53 Производственного менеджмента

+ МДК.01.04
Осуществление расчетов с клиентом за 

предоставление услуги туризма и гостеприимства
5 86 86 72 66 8 6 66 20 86 53 Производственного менеджмента

+ УП.01.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36 53 Производственного менеджмента

+ ПП.01.01 Производственная практика 5 108 108 18 108 14 94 108 53 Производственного менеджмента

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 5 6 6 6 6 6 53 Производственного менеджмента

+  ПМ.02 Предоставление гостиничных услуг 5666 6 4 530 530 372 444 44 24 460 70 126 54 350

+ МДК.02.01
Организация деятельности службы приема, 

размещения и бронирования гостиницы
5 144 144 126 120 12 6 110 34 90 54 53 Производственного менеджмента

+ МДК.02.02
Организация деятельности службы управления 

номерного фонда и дополнительных услуг
6 96 96 76 70 14 6 96 96 53 Производственного менеджмента

+ МДК.02.03
Организация деятельности департамента 

маркетинга и рекламы
6 140 140 116 110 18 6 140 140 53 Производственного менеджмента

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36 53 Производственного менеджмента

+ ПП.02.01 Производственная практика 6 108 108 18 108 72 36 108 53 Производственного менеджмента

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 6 6 6 6 6 6 53 Производственного менеджмента

+  ПМ.03 Освоение  профессии портье 5 5 55 192 192 110 170 10 12 120 72 192

+ МДК.03.01 Технология выполнения работ 5 36 36 26 26 10 36 36 53 Производственного менеджмента

+ УП.03.01 Учебная практика 5 72 72 72 72 72 72 53 Производственного менеджмента

+ ПП.03.01 Производственная практика 5 72 72 12 72 36 36 72 53 Производственного менеджмента

+ ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен 5 12 12 12 12 12 53 Производственного менеджмента

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
6 144 144 24 144 144 144 53 Производственного менеджмента

216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка дипломного проекта 144 144 144 144 144 144 53 Производственного менеджмента

+ ГИА.02 Защита дипломного проекта 72 72 72 72 72 72 53 Производственного менеджмента

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.07

БД.08

БД.09

БД.10

ПД

ПД.01

ПД.02

ПД.03

ПОО

ПОО.01

СГЦ.03

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 МДК.02.03

 ПМ.03

  МДК.03.01

ГИА.01

ГИА.02

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы приема, размещения и бронирования гостиницы

Организация деятельности службы управления номерного фонда и дополнительных услуг

Организация деятельности департамента маркетинга и рекламы

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

География

Предлагаемые ОО

Экономика

Родная литература

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставление услуги туризма и гостеприимства

Индекс

 

ОК 1

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

Информатика

Физика

Химия

Биология

Физическая культура

Профильные дисциплины

Математика



Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности
-

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

БД.10

БД.11

ПД

ПД.01

ПД.03

ПОО

ПОО.01

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 МДК.02.03

 ПМ.03

  МДК.03.01

ГИА.01

ГИА.02

Технология выполнения работ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставление услуги туризма и гостеприимства

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы приема, размещения и бронирования гостиницы

Организация деятельности службы управления номерного фонда и дополнительных услуг

Организация деятельности департамента маркетинга и рекламы

Освоение  профессии портье

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Биология

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Предлагаемые ОО

Экономика

Родная литература

История России

Иностранный язык

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Информатика

История

Обществознание

Физика

Химия

ОК 2



Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях
-

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.10

БД.11

ПД

ПД.01

ПД.02

ПД.03

ПОО

ПОО.01

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 МДК.02.03

 ПМ.03

  МДК.03.01

ГИА.01

ГИА.02

Организация деятельности службы приема, размещения и бронирования гостиницы

Организация деятельности службы управления номерного фонда и дополнительных услуг

Организация деятельности департамента маркетинга и рекламы

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставление услуги туризма и гостеприимства

Предоставление гостиничных услуг

Экономика

Основы финансовой грамотности

Предлагаемые ОО

Родная литература

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы бережливого производства

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

История

Обществознание

Физика

Химия

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

География

ОК 3

Информатика

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык



Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде -

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.04

БД.05

БД.06

БД.07

БД.08

БД.09

БД.10

ПД

ПД.01

ПД.02

ПД.03

ПОО

ПОО.01

СГЦ.02

СГЦ.03

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.04

ОПЦ.07

ОПЦ.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 МДК.02.03

 ПМ.03

  МДК.03.01

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста -

БД

ОК 5

Базовые дисциплины

Осуществление расчетов с клиентом за предоставление услуги туризма и гостеприимства

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы приема, размещения и бронирования гостиницы

Организация деятельности службы управления номерного фонда и дополнительных услуг

Организация деятельности департамента маркетинга и рекламы

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Физическая культура

Профильные дисциплины

Математика

География

Экономика

Предлагаемые ОО

Родная литература

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Русский язык

Литература

Иностранный язык

История

Информатика

Обществознание

Физика

Химия

Биология

ОК 4

Базовые дисциплины



БД.01

БД.02

БД.03

БД.05

БД.06

БД.11

ПОО

ПОО.01

СГЦ.01

СГЦ.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 ПМ.03

  МДК.03.01

ГИА.01

ГИА.02

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, в том числе с учетом 

гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения
-

БД

БД.01

БД.02

БД.03

БД.05

БД.06

БД.10

БД.11

ПОО

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Осуществление расчетов с клиентом за предоставление услуги туризма и гостеприимства

Предоставление гостиничных услуг

Родная литература

История России

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Русский язык

Литература

Иностранный язык

История

Обществознание

Основы безопасности жизнедеятельности

Предлагаемые ОО

Русский язык

Литература

Иностранный язык

История

Обществознание

Организация деятельности службы управления номерного фонда и дополнительных услуг

Организация деятельности службы приема, размещения и бронирования гостиницы

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ОК 6

Базовые дисциплины

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Предлагаемые ОО



ПОО.01

СГЦ.01

СГЦ.02

ОПЦ.07

ГИА.01

ГИА.02

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях
-

БД

БД.08

БД.09

БД.11

ПД

ПД.01

ПД.02

СГЦ.03

СГЦ.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 ПМ.03

  МДК.03.01

ГИА.01

ГИА.02

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности
-

БД

БД.10

СГЦ.04

ГИА.01

ГИА.02

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках -

БД

БД.03

БД.05

БД.09

ПД

ПД.02

ПД.03

СГЦ.01

История

Биология

Профильные дисциплины

География

Экономика

История России

ОК 8

Физическая культура

Базовые дисциплины

Физическая культура

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ОК 9

Базовые дисциплины

Иностранный язык

Математика

Безопасность жизнедеятельности

География

Основы бережливого производства

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Профильные дисциплины

Родная литература

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Иностранный язык (второй)

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ОК 7

Базовые дисциплины

Химия

Биология

Основы безопасности жизнедеятельности

Осуществление расчетов с клиентом за предоставление услуги туризма и гостеприимства

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта



СГЦ.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

 МДК.01.03

 МДК.01.04

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 МДК.02.03

 ПМ.03

  МДК.03.01

ГИА.01

ГИА.02

Планировать текущую деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства -

 ПМ.01

  МДК.01.01

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Организовывать текущую деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства -

 ПМ.01

  МДК.01.02

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Координировать и контролировать деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства -

 ПМ.01

 МДК.01.03

  УП.01.01 Учебная практика

Изучение основ делопроизводства

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ПК 1.3

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Соблюдение норм этики делового общения

ПК 1.1

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

ПК 1.2

Осуществление расчетов с клиентом за предоставление услуги туризма и гостеприимства

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы приема, размещения и бронирования гостиницы

Организация деятельности службы управления номерного фонда и дополнительных услуг

Организация деятельности департамента маркетинга и рекламы

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Изучение основ делопроизводства

Соблюдение норм этики делового общения

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса



 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять расчеты с потребителями за предоставленные услуги -

 ПМ.01

 МДК.01.04

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Организовывать и осуществлять прием и размещение гостей -

 ПМ.02

  МДК.02.01

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Организовывать и осуществлять эксплуатацию номерного фонда гостиничного предприятия -

 ПМ.02

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Организовывать и осуществлять бронирование и продажу гостиничных услуг -

 ПМ.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПК 2.3

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности департамента маркетинга и рекламы

Учебная практика

Производственная практика

Учебная практика

Производственная практика

Освоение  профессии портье

Учебная практика

Технология выполнения работ

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

Технология выполнения работ

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ПК 2.2

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы управления номерного фонда и дополнительных услуг

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ПК 2.1

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы приема, размещения и бронирования гостиницы

Учебная практика

Освоение  профессии портье

Производственная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Защита дипломного проекта

Подготовка дипломного проекта

ПК 1.4

Организация и контроль текущей деятельности работников службы предприятий туризма и гостеприимства

Осуществление расчетов с клиентом за предоставление услуги туризма и гостеприимства

Учебная практика



 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Выполнять санитарно-эпидемиологические требования к предоставлению гостиничных услуг -

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

 МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Принимать, регистрировать и размещать гостей -

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Предоставлять гостю информацию о гостиничных услугах -

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Производить расчеты с гостями -

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ПК 2.4

Предоставление гостиничных услуг

Организация деятельности службы приема, размещения и бронирования гостиницы

Организация деятельности службы управления номерного фонда и дополнительных услуг

Организация деятельности департамента маркетинга и рекламы

Учебная практика

Производственная практика

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ПК 3.2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Учебная практика

Производственная практика

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ПК 3.1

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Учебная практика

Учебная практика

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка дипломного проекта

Защита дипломного проекта

ПК 3.3

Освоение  профессии портье

Технология выполнения работ

Учебная практика



 ПП.03.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02 Защита дипломного проекта

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Подготовка дипломного проекта



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

Базовые дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

БД.01 Русский язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6

БД.02 Литература ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6

БД.03 Иностранный язык ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9

БД.04 Информатика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4

БД.05 История ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9

БД.06 Обществознание ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6

БД.07 Физика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4

БД.08 Химия ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 7

БД.09 Биология ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 7; ОК 9

БД.10 Физическая культура ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 6; ОК 8

БД.11 Основы безопасности жизнедеятельности ОК 2; ОК 3; ОК 5; ОК 6; ОК 7

Профильные дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 7; ОК 9

ПД.01 Математика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 7

ПД.02 География ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 7; ОК 9

ПД.03 Экономика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 9

Предлагаемые ОО ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6

ПОО.01 Родная литература ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 

3.2; ПК 3.3

Социально-гуманитарный цикл ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9

История России ОК 2; ОК 3; ОК 5; ОК 6; ОК 9

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9

Безопасность жизнедеятельности ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 7

Физическая культура ОК 8

Основы финансовой грамотности ОК 1; ОК 3

Основы бережливого производства ОК 1; ОК 3; ОК 7

Общепрофессиональный цикл ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве ОК 1; ОК 4; ОК 5; ОК 9

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и 

гостиничного бизнеса
ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9

Правовое и документационное обеспечение в туризме и 

гостеприимстве
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 5; ОК 9

Менеджмент в туризме и гостеприимстве ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 9

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и 

гостеприимстве
ОК 1; ОК 2

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и 

гостиничного дела
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 5; ОК 9ОПЦ.06

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ

ОПЦ.01

ОПЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.04

СГЦ.05

ПП

СГЦ

СГЦ.01

СГЦ.02

ПОО

ПД

БД

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО



Иностранный язык (второй) ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9

Психология делового общения и конфликтология ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9

Профессиональный цикл ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3

Организация и контроль текущей деятельности работников 

службы предприятий туризма и гостеприимства
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

МДК.01.01
Координация работы служб предприятий туризма и 

гостеприимства
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1

МДК.01.02 Изучение основ делопроизводства ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 9; ПК 1.2

МДК.01.03 Соблюдение норм этики делового общения ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 9; ПК 1.3

МДК.01.04
Осуществление расчетов с клиентом за предоставление 

услуги туризма и гостеприимства
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 9; ПК 1.4

УП.01.01 Учебная практика ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

ПП.01.01 Производственная практика ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4

ПM.01.ЭК Экзамен по модулю

Предоставление гостиничных услуг ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4

МДК.02.01
Организация деятельности службы приема, размещения и 

бронирования гостиницы
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.4

МДК.02.02
Организация деятельности службы управления номерного 

фонда и дополнительных услуг
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9; ПК 2.2; ПК 2.4

МДК.02.03
Организация деятельности департамента маркетинга и 

рекламы
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 9; ПК 2.3; ПК 2.4

УП.02.01 Учебная практика ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4

ПП.02.01 Производственная практика ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4

ПM.02.ЭК Экзамен по модулю

Освоение  профессии портье ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3

МДК.03.01 Технология выполнения работ ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 7; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3

УП.03.01 Учебная практика ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3

ПП.03.01 Производственная практика ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3

ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3

Государственная итоговая аттестация
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 

3.2; ПК 3.3

Подготовка дипломного проекта
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 

3.2; ПК 3.3

Защита дипломного проекта
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 3.1; ПК 

3.2; ПК 3.3
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